
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

32 / 2023 del 08/02/2023 

Oggetto: CORSO DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELL'IDONEITÀ ALL'ESERCIZIO 
DELL'ATTIVITÀ MEDICA DI EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE - REGIONE LOMBARDIA - 
AMMISSIONE PARTECIPANTI 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 6



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: CORSO DI FORMAZIONE PER IL CONSEGUIMENTO DELL’IDONEITÀ 
ALL’ESERCIZIO DELL’ATTIVITÀ MEDICA DI EMERGENZA SANITARIA TERRITORIALE - REGIONE 
LOMBARDIA. AMMISSIONE PARTECIPANTI. 
____________________________________________________________________________________ 

vista la seguente proposta di deliberazione n. 59/2023, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Formazione 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R. disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 

RICHIAMATA la delibera n. 421 del 15.11.2022 ad oggetto “Approvazione corso di 
formazione per il conseguimento dell'idoneità all'esercizio dell'attività medica di 
emergenza sanitaria territoriale, ai sensi del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
Disciplina dei Rapporti con i Medici di Medicina Generale” nonché il relativo allegato 
quale parte integrante e sostanziale che conteneva il percorso organizzato da AREU ai 
fini “dell’idoneità all'Emergenza Sanitaria Territoriale in Regione Lombardia”; 

DATO ATTO che: 

• al bando relativo al predetto corso è stata data la prescritta pubblicità e diffusione 
mediante la pubblicazione sul BURL Bollettino Ufficiale Regione Lombardia; 

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione al 
corso di formazione era fissato alle ore 24:00 del 06/01/2023; 

• il bando prevede, tra l’altro, che il corso di formazione è a numero chiuso e possono 
accedere al massimo n. 20 medici interessati a svolgere attività di Emergenza e 
Urgenza  

• i posti disponibili sono 18 a titolo gratuito e 2 a pagamento; 

RILEVATO che sono pervenute n. 19 domande di partecipazione al predetto corso, 
tramite il formato on-line; 

CONSIDERATO che n. 14 candidati, di seguito indicati, risultano in possesso dei requisiti 
prescritti del bando: 

 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA 

1 BASSIS Danny nato il 22/09/1993 

2 BIGOLONI Elisa nata il 01/02/1991 

3 CRESCENZI Sofia Shasned nata il 23/09/1996 

4 DE GIORGIS Valentina nata il 24/11/1988 

5 DEL RE Vincenzo nato il 15/08/1972 

6 GALLI Guido nato il 10/03/1964 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 6



 
 
 

7 JONA FALCO Jacopo nato il 06/11/1997 

8 MACCALLI Massimo nato il 03/10/1980 

9 MERCURIO Fabrizio nato il 16/10/1983 

10 MORGESE Maria Elena nata il 03/03/1989 

11 PETRELLA Antonia Lisa Enrica nata il 13/07/1982 

12 PISANI Giulia Pinuccia nata il 06/06/1989 

13 RENDINELLI Antonella nata il 25/10/1982 

14 ROTASPERTI Arianna nata il 18/11/1992 

 

DATO ATTO che n. 2 candidati, di seguito indicati, sono ammessi con riserva, la cui 
ammissione è subordinata all’autorizzazione da parte dell’ASST di appartenenza a 
frequentare il corso;  

 CANDIDATO DATA DI NASCITA 

1 ARCURI Giuseppe nato il 18/06/1966 

2 FOIENI Fabrizio nato il 18/08/1965 

 

CONSIDERATO, altresì, che n. 3 candidati, di seguito indicati, non sono ammessi al corso 
di formazione per le motivazioni a fianco indicate: 

 CANDIDATO DOCUMENTO IDENTITA' MOTIVI DI NON AMMISSIONE  

1 MANCA Grazia nata il 18/10/1985 Iscrizione scuola di Specialità 

2 PEDRELLI Valerio Fabio nato il 08/05/1982 Iscrizione Corso di 
Specializzazione 

3 DE GIORGIO Aldo Maria nato il 14/05/1952 Superamento limite di età ai fini 
della contrattualizzazione 

 

RITENUTO, pertanto, di ammettere al Corso di formazione i 16 candidati, sopra indicati, 
che potranno svolgere tale attività senza pagamento di alcun onere e senza alcun 
riconoscimento economico; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 6



 
 
 
1. di ammettere al corso di formazione per il conseguimento dell'idoneità all'esercizio 

dell'attività Medica di Emergenza Sanitaria Territoriale, ai sensi del vigente Accordo 
Collettivo Nazionale per la Disciplina dei Rapporti con i Medici di Medicina Generale, 
i seguenti candidati: 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA 

1 BASSIS Danny nato il 22/09/1993 

2 BIGOLONI Elisa nata il 01/02/1991 

3 CRESCENZI Sofia Shasned nata il 23/09/1996 

4 DE GIORGIS Valentina nata il 24/11/1988 

5 DEL RE Vincenzo nato il 15/08/1972 

6 GALLI Guido nato il 10/03/1964 

7 JONA FALCO Jacopo nato il 06/11/1997 

8 MACCALLI Massimo nato il 03/10/1980 

9 MERCURIO Fabrizio nato il 16/10/1983 

10 MORGESE Maria Elena nata il 03/03/1989 

11 PETRELLA Antonia Lisa Enrica nata il 13/07/1982 

12 PISANI Giulia Pinuccia nata il 06/06/1989 

13 RENDINELLI Antonella nata il 25/10/1982 

14 ROTASPERTI Arianna nata il 18/11/1992 

2. di ammettere con riserva n. 2 candidati, di seguito indicati, la cui ammissione 
definitiva è subordinata all’autorizzazione da parte dell’ASST di appartenenza a 
frequentare il corso; 

 CANDIDATO DATA DI NASCITA 

1 ARCURI Giuseppe nato il 18/06/1966 

2 FOIENI Fabrizio nato il 18/08/1965 

3. di precisare che i predetti candidati potranno svolgere tale attività senza 
pagamento di alcun onere e senza alcun riconoscimento economico; 

4. di dare atto che, in considerazione della durata del progetto formativo, come 
previsto nella delibera citata in premessa n.421/2022, deriva una spesa complessiva 
di € 91.000,00, che sarà contabilizzata nel Bilancio d’esercizio 2023, riferito al Piano 
Formativo Aziendale annualmente deliberato, al conto n. 30.20.34.10 “Formazione 
esternalizzata da terzi” della contabilità aziendale; 

5. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è il Direttore della SC Formazione dott. Stefano Sironi; 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 6



 
 
 
6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009).  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 6



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 6


